
Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována na základě zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon, § 10, § 12) a 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškami č. 225/2009 Sb. ač. 195/2012 Sb. 
 

Zpracovala: Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy 
 

Č.j. ZŠ 621/2022 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 12.10. 2022 a schválena školskou 
radou dne 17. 10. 2022 

 
 

 

 

Mělník 10. 10. 2022                                                                                                 Mgr. Michaela Vacková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje ............................................................................................................................... 4 

1.2 Školská rada ................................................................................................................................... 5 

1.3 Charakteristika školy ..................................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................. 7 

2.1 Školní vzdělávací program K6 JAS a zaměření školy ...................................................................... 7 

Lyžařský a snowboardový kurz Rakousko ......................................................................................... 10 

2.2 Učební plán .................................................................................................................................. 11 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................. 13 

3.1 Personální zabezpečení ............................................................................................................... 13 

3.2 Organizační struktura školy ......................................................................................................... 14 

3.3 Školní poradenské pracoviště ...................................................................................................... 15 

3.4 Další funkce pedagogů ................................................................................................................ 16 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, údaje o přijetí absolventů 

na SŠ ...................................................................................................................................................... 17 

4.1 Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................................... 17 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia ............................................................................................... 17 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ ...................................................................................................... 18 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .......................................... 19 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky ................................................................... 21 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí ....................................................................... 21 

6.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích .................................................................... 22 

6.3 Výsledky jednotné přijímací zkoušky ........................................................................................... 25 

6.4 Školní miniprojekty ...................................................................................................................... 26 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................... 28 

7.1 Činnost školního metodika prevence .......................................................................................... 28 

7.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole ........................................................................ 28 

7.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence ........................................... 28 

7.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2021/2022 ............................................................. 29 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 31 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................................... 41 

9.1 Aktivity školy ................................................................................................................................ 41 

9.2 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................... 46 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

3 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................................... 48 

11. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 48 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................... 55 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................... 55 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .............. 55 

14.1 Škola pro všechny 3 ................................................................................................................... 55 

14. 2 Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2021 ........................................... 56 

14. 3 Dlouhodobá primární prevence pro 1. - 9. třídy BÝT SÁM SEBOU 2021 .................................. 58 

14. 4 Dlouhodobá primární prevence pro 1. - 9. třídy BÝT SÁM SEBOU 2022 .................................. 58 

14. 5 ERASMUS + ............................................................................................................................... 59 

14. 6 Národní plán obnovy – rozvoj informatického myšlení ........................................................... 59 

14. 7 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti ................................................................. 60 

14. 8 Národní plán obnovy – doučování žáků školy .......................................................................... 60 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi ......................................................................................... 60 

16. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................ 60 

17. Akce školní družiny ve školním roce 2021/2022 ............................................................................. 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

4 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje 
 

Název školy Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Jaroslava Seiferta 148, 276 01 Mělník 

IČ 47011327 

DIČ CZ47011327 

RED IZO 600047369 

Bankovní spojení 3596196/0300 

Telefon +420 315 622 374 sekretariát školy 

+420 602 291 212 sekretariát školy 

+ 420 602 181 620 vedení školy 

E-mail skola@seifert-melnik.cz 

vackovam@seifert-melnik.cz 

Webové stránky www. seifert-melnik.cz 

Datová schránka dp5mpqj 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník 

Součásti školy Základní škola, školní družina, školní klub 

Hlavní činnost Poskytování základního vzdělávání 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Školní vzdělávací program K6 JAS zpracovaný podle RVP ZV 

Vedení školy Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy, statutární orgán 

Mgr. Monika Štajncová, zástupkyně ředitelky pro  

1. stupeň 

Mgr. Klára Sieglová, zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 

tel:+420315622374
tel:+420602291212
mailto:skola@seifert-melnik.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

5 
 

1.2 Školská rada 

Složení školské rady při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

jméno funkce zastupuje 

Ing. Helena Frýdlová předseda zřizovatele 

PhDr. Mgr. Petr Volf  člen zřizovatele 

Mgr. Kateřina Laloušková člen zákonné zástupce 

Mgr. Petra Hrušková člen zákonné zástupce 

PhDr. Marcela Pánková, PhD.  člen pedagogy 

Mgr. Lidmila Krejčí člen pedagogy 

 

1.3 Charakteristika školy 

 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace je plně organizovaná  

základní škola, která ve školním roce 2021/2022 poskytovala základní vzdělání 422 žákům v 19 

třídách  1. – 9. ročníku, 10 žákům plnícím povinnou školní docházku v zahraničí dle § 38 

Školského zákona a 2 žákům dle § 41 Školského zákona. 

Prioritami naší školy jsou: 

1. kvalitní výuka 

2. příjemná atmosféra 

3. spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

4. spolupráce s dalšími organizacemi 

5. realizace přínosných akcí a projektů 

6. pestrá nabídka zájmových kroužků, klubů a volnočasových aktivit 

7. výuka šesti světových jazyků (angličtina, němčina, španělština, francouzština, ruština, 

italština) 

 

Snažíme se vytvářet podnětné prostředí a žákům poskytovat kvalitní vzdělání v souladu 

s tradicemi českého školství i s moderními trendy ve vzdělávání. Stejný důraz jako na výuku 

klademe i na chování žáků, usilujeme o bezpečné, přátelské, otevřené prostředí a pozitivní 

klima. Podporujeme žáky v iniciativě a kreativitě, v účasti na předmětových a uměleckých 

soutěžích, ve vystupování na veřejnosti, účasti v projektech, v práci pro školní žákovský 

parlament. Sledujeme nabídku didaktických pomůcek, pořizujeme nové pomůcky pro výuku  

a tituly do školní knihovny. Pedagogové navštěvují široké spektrum vzdělávacích akcí a mají 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

6 
 

k dispozici odbornou literaturu v učitelské knihovně. Aktivně vyhledáváme další možné zdroje 

financování školy a zapojujeme se do místních projektů a také do projektů KÚ, MŠMT a EU.  

 

Při škole je zřízeno 6 oddělení školní družiny s kapacitou 180 míst. Družina slouží přednostně 

žákům 1. – 3. ročníku, v případě volné kapacity ji mohou navštěvovat i žáci 4. a 5. tříd. Provoz 

školní družiny je zajištěn od 6.00 do 17.15. Jedno oddělení školního klubu s kapacitou  

30 žáků nabízí zájemcům možnost účastnit se dvakrát týdně sportovních aktivit v tělocvičně 

školy a dvakrát týdně navštěvovat v odpoledních hodinách počítačovou učebnu. Usilujeme  

o to, aby žáci mohli v případě zájmu trávit smysluplně čas v budově školy i v odpoledních 

hodinách, a proto kromě výše uvedených aktivit nabízíme kroužky a pronajímáme učebny 

externím organizacím nabízejícím zájmové činnosti.  

Umístění školy v historické budově v centru města skýtá mnoho výhod, jako jsou např. snadná 

dostupnost kulturního domu, DDM, regionálního muzea, knihovny, ale zároveň má svá úskalí 

v podobě absence prostoru pro odborné učebny, malé kapacity počítačových učeben, 

nedostatečné kapacity hygienického zařízení, prostorově omezených kmenových tříd, šatních 

skříněk umístěných v učebnách a na chodbách školy, tělocvičny v suterénu nevhodné pro 

míčové hry a chybějícího venkovního atletického hřiště.  Pronajímáme si sportoviště jiných 

organizací, díky jejich vstřícnému přístupu se nám daří zajistit výuku tělesné výchovy pro vyšší 

ročníky na sportovištích TJ Sokol a v tělocvičně SPŠS Mělník. Školní družina nedisponuje 

vlastním zázemím, proto sídlí v kmenových třídách 1. stupně. Rovněž chybí prostory pro výdej 

jídel, a tudíž se žáci stravují ve  Školní jídelně Mělník ve Fügnerově ulici (žáky navštěvující školní 

družinu doprovázejí na oběd vychovatelky) a jídelně při SPŠS Mělník.  

V průběhu školního roku 2021/2022 probíhala ve stanovených pracovních týmech pedagogů 

rozsáhlá revize školního vzdělávacího programu a příprava na zavádění informatiky do výuky 

ve 4. -  9. ročníku v souladu s aktuální verzí Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. V souvislosti s touto změnou jsme pokračovali s modernizací počítačové sítě, 

nákupem robotických a IT pomůcek a přípravě učebny pro výuku informatiky. Vybavení školy, 

učebnice, pomůcky, odbornou literaturu a další vybavení školy průběžně doplňujeme  

a modernizujeme dle finančních možností rozpočtu školy, případně i díky financím získaným 

z projektů realizovaných školou a příspěvků od rodičovského spolku. Sdružení rodičů a přátel 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

7 
 

školy při ZŠ Jaroslava Seiferta zakoupilo ve sledovaném období  škole další moderní 

interaktivní panel. 

Ze strany zřizovatele coby majitele budovy bude nutná investice do výměny oken, do nové 

fasády, do rozvodů elektřiny. Výhledově by byla vhodná rekonstrukce školního hřiště, 

tělocvičny, některých učeben a kabinetů.  

Rozvíjíme spolupráci se zákonnými zástupci žáků, s mělnickými mateřskými, základními  

a středními školami a s dalšími organizacemi, aktivně se zapojujeme do činnosti místní akční 

skupiny. Spolupracujeme s několika zahraničními školami. Na odborné stáži jsme kromě 

studentů pedagogiky přivítali také pedagožky ze základních škol ve Španělsku a Portugalsku. 

Na základě pověření ze strany zřizovatele v souvislosti s nedostatečnou kapacitou mělnických 

mateřských škol a příchodem ukrajinských uprchlíků proběhla v průběhu letních prázdnin 

příprava na zahájení provozu odloučeného pracoviště Bezručova 187 s 3 přípravnými třídami, 

výdejnou jídla a 2 odděleními školní družiny – rekonstrukce prostor, kompletní vybavení 

učeben, nákup zařízení a pomůcek, výzdoba, personální zajištění, tvorba vzdělávacího 

programu pro přípravné třídy, informovanost, zápis, zajištění všech potřebných odborných 

vyjádření, povolení a revizí. Kapacita odloučeného pracoviště je 45 žáků, činnost zahájí od 

školního roku 2022/2023. 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Oborem vzdělání je dle klasifikace kmenových oborů vzdělání 79 – 01 – C Základní škola  

a závazným dokumentem pro tvorbu školního vzdělávacího programu je Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání. 

2.1 Školní vzdělávací program K6 JAS a zaměření školy 

Zkratka školního vzdělávacího programu odkazuje na 6 klíčových kompetencí, které by si žáci 

měli osvojit (kompetence k učení, k řešení problémů, komunikativní, občanská, pracovní  

a kompetence sociální a personální) a také na zaměření školy na jazyky a sport. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

8 
 

Naše škola klade ve svém vzdělávacím programu důraz na cizí jazyky. Angličtinu vyučujeme  

od 1. ročníku.  Od 7. ročníku je do rozvrhu zařazen další cizí jazyk v rozsahu 3 vyučovacích 

hodin týdně. Žáci si volí z následující nabídky: němčina, španělština, francouzština, ruština  

a italština. 

Výuka anglického jazyka probíhá od prvního ročníku a je posílena využitím disponibilních 

hodin. Žáci také mají již několik let možnost přihlásit se prostřednictvím školy díky spolupráci 

s Evropským centrem jazykových zkoušek na Cambridge Exams. Do výuky v rámci možností 

zařazujeme krátké bloky angličtiny i do jiných vyučovacích předmětů (metoda CLIL – content 

and language integrated learning). Ve školní knihovně si žáci mohou zapůjčit zjednodušenou 

četbu v angličtině na různých úrovních obtížnosti. Organizujeme pravidelně školní kolo 

anglické olympiády a vysíláme žáky do okresního kola konverzační soutěže v angličtině. 

Angličtinu a další cizí jazyky si žáci procvičují v praxi při zahraničních zájezdech organizovaných 

školou. Ve školním roce 2021/2022 byl realizován poznávací zájezd do Velké Británie. Na škole 

působí rodilá mluvčí španělského jazyka, která se zapojila do tandemové výuky. Navázali jsme 

kontakt s gymnáziem v německém Radebeulu a v rámci projektu Erasmus+ (klíčová aktivita 

job shadowing – výměnné stáže pedagogů) také s následujícími školami: 

 Hugo-Friedrich-Hartmann-Oberschule, Große Worth 4 21357 Bardowick, Německo 

 Instituto de educación secundaria Fuente dela Pena, Jaén, Španělsko 

 Agrupamento de Escolas Elias Garcia, Rua Manuel Parada, S/N 2819-505 Sobreda, 

Portugalsko 

Na naší škole rovněž probíhá pravidelná jazyková příprava žáků – cizinců s odlišným 

mateřským jazykem pro žáky z ORP Mělník vedená kvalifikovanými vyučujícími českého jazyka 

v rozsahu 100 vyučovacích hodin ve školním roce.  

Se zřizovatelem jsme aktivně spolupracovali na projektu adaptačních skupin pro ukrajinské 

uprchlíky ve věku 6 – 15 let. V průběhu letních prázdnin probíhaly za součinnosti našich 

zaměstnanců v prostorách školy (učebny, odborné učebny, klubovna, školní hřiště a 

tělocvična) jazykové kurzy a další aktivity pro účastníky  adaptačních skupin.   



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

9 
 

 

Školní zájezd Velká Británie 

 

CLIL 

 

Sportovní profilace se odráží v následujících pravidelně organizovaných aktivitách: lyžařský 

kurz a letní sportovní kurzy zaměřené na turistiku, míčové hry a sportovní soutěže. V 1. a 2. 

ročníku absolvují žáci plavecký kurz. Dle zájmu zákonných zástupců žáků  

1. stupně je do tělesné výchovy zařazena i výuka bruslení. Aktivity školního klubu 

v odpoledních hodinách se zaměřují také na sport – stolní tenis, cyklistiku, basketbal, florbal 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

10 
 

apod. Žáci se zúčastňují mnoha sportovních týmových i individuálních soutěží. Pedagogové 

školy se zúčastnili Mistrovství ČR pedagogů – běh metropole. 

 

Lyžařský a snowboardový kurz Rakousko 

 

 

Běh metropole 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

11 
 

2.2 Učební plán 
 

Učební plán pro 1. stupeň 

 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 118 

oblasti   předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

54 Český jazyk a 
literatura 

8 
(6+2) 

9 
(7+2) 

9 
(7+2) 

8 
(7+1) 

7 
(6+1) 

41 
(33+8) 

Anglický jazyk 2 
(0+2) 

2 
(0+2) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

13 
(9+4) 

Matematika 
a její 
aplikace 

22 Matematika 4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

5 
(4+1) 

5 
(4+1) 

22 
(20+2) 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

- - - - 1  
(1+0) 

1 
(1+0) 

Člověk  
a jeho svět 

14 Prvouka 1  
(1+0) 

2  
(1+1) 

3  
(2+1) 

- - 14 

Vlastivěda - - - 2 
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+2) 

Přírodověda - - - 2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

 

Umění  
a kultura 

12 Hudební výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

12 

Výtvarná výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+0) 

Člověk  
a zdraví 

10 Tělesná výchova 2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

10 
(10+0) 

Člověk  
a svět práce 

5 Pracovní činnosti 1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

5 
(5+0) 

 

Na 1. stupni klademe důraz na trivium (čtení, psaní, počítání), a proto využíváme disponibilní 

hodiny zejména k posílení výuky českého jazyka, matematiky a angličtiny. Dvě disponibilní 

hodiny jsou využity na výuku prvouky, kde u žáků mimo jiné posilujeme zdravé životní návyky 

a vzájemné kladné vztahy. 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

12 
 

Učební plán pro 2. stupeň 

 

Celkem hodin 30 30 31 31 122 

Oblasti   předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

42 Český jazyk a lit. 5 

(4+1)  

5 

(3+2) 

5 

(4+1) 

5 

(4+1) 
20 

(15+5) 

Anglický jazyk  

 

4 

(3+1) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 
13 

(12+1) 

Další cizí jazyk 

 

0 3 

(0+3) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 
9 

(6+3) 

Matematika a její 

aplikace 

18 

 

Matematika 4 

(4+0) 

4 

(4+0) 

5 

(3+2) 

5 

(4+1) 
18 

(15+3) 

Informační a 

komunikační 

technologie 

1 Informační a 

komunikační 

technologie 

1 

(1+0) 

- - - 1 

(1+0) 

Člověk a společnost 11 Dějepis 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

2 

(2+0) 
11 

(11+0) 

Občanská výchova  

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

 

Člověk  

a příroda 

25 Fyzika 

 

2 

(1+1) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 
25 

(21+4) 

Chemie 

 

- - 2  

(2+0) 

2 

(1+1) 

 

Přírodopis 

 

2 

(2+0) 

2 

(1+1) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

 

Zeměpis 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(1+1) 

1 

(1+0) 

 

Umění  

a kultura 

10 Hudební výchova 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 
10 

(10+0) 

Výtvarná výchova 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

 

Člověk  

a zdraví 

10 Tělesná výchova 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 
10 

(10+0) 

Výchova ke zdraví 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

- -  

Člověk  

a svět práce 

3 Pracovní činnosti 1 

(1+0) 

 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 
3 

(3+0) 

Volitelné předměty 2 Volitelný předmět 

 

- -  2 

(0+2) 
2 

(0+2) 

 

 
Na 2. stupni využíváme disponibilní hodiny opět na posílení výuky matematiky, českého jazyka 

a cizích jazyků, dále v souladu se současnými trendy ve vzdělávání klademe důraz na přírodní 

vědy. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

13 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Personální zabezpečení 
 

Ve školním roce 2021/2022 pracovalo na škole 35 učitelů - z toho 30 žen. Někteří z vyučujících 

působili ve škole pouze na částečný úvazek, takže při přepočtu na plně zaměstnané dle úvazků  

jde o 30 zaměstnanců na pozici učitele. 

Ve školní družině, která má 6 oddělení s celkovou kapacitou 180 dětí, je zaměstnáno  

6 vychovatelek, z nichž některé opět pracují na částečný úvazek, přepočet na plně zaměstnané 

činí 4,5 pedagogů. 

Při škole rovněž funguje školní klub s kapacitou 30 účastníků, ve kterém pracují 

2 vychovatelé na částečný úvazek, který při přepočtu na plně zaměstnané činí 0,3 úvazku. 

K pedagogickým pracovníkům náleží rovněž asistentky pedagoga. Na škole působilo 12 

asistentek pedagoga (6 při přepočtu na plně zaměstnané), jejichž pracovní pozice jsou zřízené 

na základě přiznaných podpůrných opatření, všechny na částečný úvazek v rozsahu 10 – 35,5 

hodin týdně.  

Školní asistenti poskytují podporu žákům ohroženým školním neúspěchem. Ve školním roce 

2021/2022 jsme zaměstnávali 7 školních asistentů. Tyto zaměstnance financujeme z projektu 

EU OP VVV Škola pro všechny 3.  Všichni školní asistenti pracují na částečný úvazek v rozsahu 

4 až 20 hodin týdně. 

Z nepedagogických pracovníků na škole působí 1 ekonomka na plný pracovní úvazek,  

1 správce budovy na plný pracovní úvazek a 4 uklízečky. 

Účetní a IT služby zajišťují externí dodavatelé. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

3.2 Organizační struktura školy 
 

Ředitelka školy 

                                                                                                                       ↓ 

Pedagogický úsek 

                                                                                                             ↓ 

Zástupkyně ředitelky pro 1. a 2. stupeň 

↓  ↓             ↓            ↓  ↓ 

Učitelé 1. a 2. st. 

 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny a školního klubu 

 

 
         Školní poradenské pracoviště 

 

Mimoškolní činnosti 

 

Specializované činnosti 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Asistentky pedagoga 

 

Vychovatelka 
školní družiny 

Vychovatelka 
školního klubu 

 

Výchovná 
poradkyně 

 
   Školní   
psycholožka 

Metodik 
prevence 

Kariérní 
poradce 

 

Pedagog 
volného 

času 

Lektoři 
zájmových 

kroužků  

Koordinátor 
ŠVP 

Koordinátor 
EVVO 

               

Ředitelka školy 

                                                                                                               ↓ 

Nepedagogický úsek 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Ekonomický úsek  BOZP  Správní úsek  Vztahy s veřejností  Úsek IT 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Ekonomka  Technik  Správce budovy  Partneři  IT technik 

↓  ↓             

Účetní  Uklízečky             

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

3.3 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje bezplatně poradenské služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Činnost ŠPP na naší škole zajišťuje výchovný 

poradce, školní metodik prevence, dvě školní asistentky, kariérní poradce a školní 

psycholožka. Ve sledovaném období fungovalo v následujícím složení: 

Jméno Pozice Činnosti 

Mgr. Raduše Čermáková 

cermakovar@seifert-melnik.cz 

 

výchovná 

poradkyně, 

speciální 

pedagog 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

péče o žáky nadané, neúspěšné a sociálně 

znevýhodněné 

Mgr. Šárka Stránská 

stranskas@seifert-melnik.cz 

školní metodik 

prevence 

prevence a řešení rizikového chování, 

péče o žáky s poruchami chování, práce s třídními 

kolektivy 

Zuzana Čabanová 

Šárka Novotná 

Jaroslava Krejčová 

Marie Pešková 

Mgr. Taťána Pokorná 

Mgr. Radek Šlangal 

Lucie Vacková 

školní asistenti 

podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, 

spolupráce s rodiči, rozvoj mimoškolních  

a volnočasových aktivit, podpora pedagogovi při 

administrativní a organizační činnosti při vyučování  

i mimo vyučování 

Mgr. Karolína Moravová 

moravovak@seifert-melnik.cz 

 

kariérní poradce 
pomoc při volbě střední školy či volbě  povolání, 

prevence školního neúspěchu  

Mgr. Eliška Lexová 

lexovae@seifert-melnik.cz 

školní 

psycholožka 

depistáž specifických poruch učení, zjišťování 

sociálního klimatu ve třídě, diagnostika při 

výukových a výchovných problémech žáků, péče o 

integrované žáky, individuální práce se žáky v 

osobních problémech, individuální konzultace pro 

pedagogické pracovníky, konzultace se zákonnými 

zástupci, primární prevence 

mailto:cermakovar@seifert-melnik.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

16 
 

 
Poradenské služby jsou zaměřené na: 

 poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

 prevenci školní neúspěšnosti 

 kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu  

k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

 podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí  

a s odlišnými životními podmínkami 

 podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi  

a vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve 

škole a školském zařízení 

 včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany  

a diskriminace 

 průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

 metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

 spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

 spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními 

Konzultace a další služby ŠPP jsou poskytovány v pravidelných konzultačních hodinách, 

případně po telefonické domluvě se zákonnými zástupci žáků i v jiných časech. 

 

3.4 Další funkce pedagogů 

 

Určení pedagogové na základě své kvalifikace, zkušenosti, schopností a předpokladů zastávají 

ještě následující specializované činnosti či určené funkce: metodik pro 1. stupeň, metodik pro  

2. stupeň, koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor EVVO, mentor, 

projektový manažer, pracovnice školní knihovny. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

17 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, údaje o přijetí absolventů na SŠ 

 

4.1 Zápis do 1. ročníku 

 

Zápis do 1. třídy proběhl 5. 4. 2022 – 6. 4. 2022 prezenční formou. Administrace zápisu včetně 

podávání přihlášek nově probíhala pro všechny mělnické školy v jednotném elektronickém 

systému https://zapiszs.melnik.cz/ zajištěném zřizovatelem.  Evidovaní zájemci s trvalým 

bydlištěm mimo spádovou oblast naší školy uvedenou ve vyhlášce města Mělníka 3/2016  

O společných školských obvodech základních škol byli předem upozorněni, že pro velký počet 

žáků ze spádového obvodu školy a z důvodu nedostatečné kapacity hygienického zařízení 

budou k základnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 přijímáni pouze žáci ze spádového 

obvodu ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o. a v případě zbývající kapacity bude dalším 

kritériem starší sourozenec navštěvující naši školu.  K zápisu se dostavilo 65 žáků. Bylo přijato 

45 žáků ze spádové oblasti, u 12 žáků bylo  na základě předložených dokumentů ze školského 

poradenského zařízení a od odborného lékaře vydáno rozhodnutí o odkladu povinné školní 

docházky, 8 provedlo v elektronickém systému zpětvzetí žádosti a bylo převedeno na jinou 

školu. 

 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia 
 

Přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia v Mělníku, v Neratovicích a v Roudnici nad Labem 

konalo celkem 10 žáků pátých tříd, přijato ke studiu na gymnáziu bylo 5 z nich.  

 

Osmiletá gymnázia Počet žáků                                                                                    

Gymnázium Jana Palacha Mělník               4                                                                      

Gymnázium Roudnice nad Labem 1 

https://zapiszs.melnik.cz/


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

18 
 

 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ 
 

Ze 40 žáků 9. ročníku 32 konalo přijímací zkoušky a bylo přijato na střední školy s maturitou,  

7 žáků si zvolilo učební obor bez maturity a 1 žák opakuje ze zdravotních důvodů na základě 

žádosti zákonných zástupců 9. ročník. 

Střední školy            Počet žáků 

Střední průmyslová škola stavební, Mělník – 

Stavebnictví 

1 

Gymnázium Jana Palacha, Mělník, čtyřleté 8 

Střední průmyslová škola na Proseku, Praha – 

Elektrotechnika 

2 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví – 

Praha 5 – Chovatelství  

1 

VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem – 

Agropodnikání 

1 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 

škola, Štětí – Informační technologie 

2 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 

škola, Štětí – Design interiéru 

1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice – Hotelnictví 

1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice – Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

2 

ISŠT Mělník – Mechanik elektrotechnik 3 

ISŠT Mělník – Ekonomika a podnikání                                                    1 

SOŠ a SOU, Neratovice – Mechanik opravář 

motorových vozidel 

1 

 SOŠ a SOU, Neratovice – Operátor skladování                                                                                       

1 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

19 
 

Gymnázium, Praha 9 – Gymnázium všeobecné                                                                                       

1 

Anglicko-české gymnázium AMAZON s.r.o., 

Praha 1 – Gymnázium všeobecné 

                                                                                    1 

Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o., 

Praha 4 – Cukrář 

1 

 

Soukromá střední zdravotnická škola Mělník – 

Praktická sestra 

2 

Česká zahradnická akademie, Mělník – 

Zahradník 

3 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

dopravní, Praha 1 – Provoz a ekonomika 

dopravy 

1 

Obchodní akademie Holešovice – Obchodní 

akademie 

1 

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola 

Ministerstva vnitra v Praze – Bezpečnostně 

právní činnost 

1 

SOŠ a SOU, Neratovice – Mechanik opravář 

motorových vozidel 

1 

Střední uměleckoprůmyslová škola a VOŠ 

Turnov – Výtvarné zpracování kovů a drahých 

kamenů 

1 

Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav - 

Aranžér 

1 

Střední škola Kateřinky – Liberec s.r.o. –  Truhlář 1 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Cíle školního vzdělávacího programu K6 JAS lze popsat v několika rovinách  

v závislosti na funkci, kterou ŠVP plní. V obecné rovině je to cíl koncepční, v rámci něhož je ŠVP 

vnímáno ve své celistvosti jako dokument nesoucí souhrnně všechny hlavní myšlenky týkající 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

20 
 

se aktuální orientace českého školství, filozofie Rámcového vzdělávacího programu pro ZŠ, 

která je vtisknuta do podoby ŠVP. Tento cíl, resp. účel je znatelný především při promýšlení 

aktualizací a změn, neboť tyto musí korespondovat s výše zmíněnými kategoriemi. Dále je to 

cíl referenční, čímž je míněna jeho funkce každodenního pracovního nástroje, v němž je možno 

vyhledávat potřebné informace, případně inspiraci. Zde je možno konstatovat, že ŠVP 

naplňuje tento jemu určený cíl funkčně a pragmaticky a jeho nedostatky jsou reflektovány  

v případných úpravách. ŠVP je užíváno referenčně při plánování výuky, vedení dokumentace, 

ale i při komplexnějším řešení problémů vyššího řádu, které s sebou přináší administrativa 

řízení školy. Další úrovní cílů, které ŠVP coby strategický dokument zahrnuje, jsou cíle implicitní 

a explicitní. Mezi implicitní, nepřímo vyjádřené, patří již výše zmíněný filozofický vtisk 

současných edukačních trendů českého, potažmo evropského školství. ŠVP tak de facto 

připomíná, že důraz není kladen učivo a pouhé osvojení učební látky, nýbrž na rozvoj každého 

žáka dle jeho individuálních možností a dispozic v oblasti kognitivní, emoční, psychosociální  

a kulturní. Při tvorbě ŠVP je pracováno s očekávanými výstupy edukačního procesu 

předloženými v RVP, které jsou upravovány a rozvíjeny dle potřeb a profilace školy, preferencí 

předmětových komisí a potřeb žáků. Na tyto spíše implicitně přítomné cíle bezprostředně 

navazují a s nimi se prolínají cíle implicitně zmíněné, vyjmenované a vysvětlené. Jsou to 

očekávané výstupy ŠVP, učivo, které škola zvolila coby edukační prostředek a výchovně 

vzdělávací strategie specifikované v duchu obecné filozofie RVP a jiných strategických 

dokumentů. Cíle této úrovně jsou naplňovány na denní bázi vlastní realizací edukačního 

procesu, tj. plánování, přípravou, výukou, reflexí a sebereflexí, sebevzděláváním 

pedagogických pracovníků atd. Proto jsou cíle ŠVP, jejich funkce a přínos pro práci vyučujících 

a chodu školy vnímány, sledovány a hodnoceny průběžně organickým procesem pracovních 

činností a jejich neustálému zdokonalování, resp. adaptaci na měnící se podmínky, potřeby  

a nové výzvy.  

Evaluace naplňování cílů školního vzdělávacího programu probíhá formou ověřování 

naplňování očekávaných výstupů – hodnocení a sebehodnocení žáků, testování, 

dotazníkových šetření, hospitací, vzájemných hospitací vyučujících, pohovorů s vyučujícími, 

sdílením příkladů dobré praxe.   



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 
tř. počet žáků počet nedostatečné dostatečné výchovná opatření pochv. 

  ž. v zahr. chl v zahr dí v  zahr. s 1 ned. 
s více 
ned. 

s 1 dost. 
s více 
dost. 

NTU DTU DŘŠ 2. st. 3. st. Vyznam. počet 

1.A 21 1 9 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 2 

1.B 22 0 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

2.A 19 0 8 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95% 0 

2.B 20 0 8 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,00% 0 

2.C 19 1 7 0 12 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 94% 5 

3.A 23 0 13 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 87% 4 

3.B 22 2 8 1 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91% 0 

4.A 29 1 13 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83% 5 

4.B 24 0 14 0 10 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 87,50% 1 

5.A 25 1 14 1 11 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 84,00% 1 

5.B 24 0 12 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91,66% 1 

1.-5. 248 6 117 4 131 2 0 0 0 1 2 0 0 0 0 92% 19 

  

6.A 24 0 13 0 11 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 41.66% 5 

6.B 22 0 13 0 9 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 50% 5 

7.A 24 0 10 0 14 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 92% 5 

7.B 23 1 16 0 7 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 70% 5 

8.A 25 0 10 0 15 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 36% 8 

8.B 27 1 13 1 14 0 0 0 3 5 0 0 0 0 0 26,00% 4 

9.A 20 2 10 1 10 1 0 0 4 2 1 5 4 0 0 50,00% 8 

9.B 21 1 10 1 11 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 29% 3 

6.-9. 186 5 95 3 91 2 0 1 11 25 1 5 4 0 0 53% 43 

1.-9. 434 11 212 7 222 4 0 1 11 26 3 5 4 0 0 72% 62 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

6.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích 

Podporujeme žáky v účasti na předmětových a uměleckých soutěžích. Pravidelně se umísťují 

na předních příčkách zejména cizích jazycích, matematice, sportovních soutěžích, výtvarných 

soutěžích, recitaci apod.  

Soutěž Počet 

účastníků z naší 

školy 

Žáci Umístění 

Anglická olympiáda 

školní kolo  
22 

Leontýna Legerská VIII. B 

Tereza Tlustá VII. A 

Vanda Laloušková VII. A 

Kristina Tomečková IX. B 

1. a 2. 

místo/postup 

do okresního 

kola 

    Okresní kolo ve 

florbalu kategorie III - 

chlapci  

15 Vybraní žáci 6. a 7. r. 

1. místo/postup 

do krajského 

finále (Kladno) 

    Okresní kolo ve 

florbalu kategorie IV - 

chlapci  

14 

 

Vybraní žáci 8. a 9. r. 

 

 

3. místo 

 

Dějepisná olympiáda 

- okresní kolo 
4 Štěpán Pelikán VIII. A 

 

10. místo 

 

Zeměpisná 

olympiáda (kategorie 

A) - školní kolo 

13 

Dominik Trávníček VI. A 

Ivan Bentsa VI. A 

Hugo Krátký VI. A 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

Zeměpisná 

olympiáda (kategorie 

B) - školní kolo 

15 

Viktorie Machutková VII. A 

Anna Audy VII. A 

Petra Nicková VII. A 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

Tvorba komiksu - 

okresní kolo - 
1 Terezie Holá V. B 2. místo 

Školní kolo 

Karlovarský skřivánek 
14 

Marie Vančatová IV. A 

Nela Hauptvogelová VIII. B 

postup do 

krajského kola 

Krajské kolo 

Karlovarský skřivánek 

 

5 

Marie Vančatová IV. A 

 

 

Nela Hauptvogelová VIII. B   

1. místo/postup 

do národního 

kola 

2. místo 

Celostátní kolo 

"Karlovarský 

skřivánek" 

1 

 

Marie Vančatová IV. A 

 

účast 

Matematický klokan - 

okresní kolo 
1 René Straka V. B 3. místo  

Okresní kolo fyzikální 

olympiády 
3 

Daniel Škrabálek IX. B 

David Netřebský IX. B 

Matyáš Novák IX. A 

účast 

Výtvarná soutěž - 

Bezpečný cyklista 
2 

Kristýna Novotná III. B 

Maxmilián Krejčí III. B 
2. místo 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

23 
 

Středočeský taneční 

pohár - školní kolo 
13 Vybraní žáci 1. – 9. r. účast 

Okresní kolo 

Středočeský Taneční 

pohár 2022 

11 Sára Adamová VI. A 

Jakub Rybář VI. A    

Kristýna Novotná, Laura Komárová, Laura 

Srbová, Rozárie Javorčáková, Rozálie 

Vernerová, Eliška Mišutová, Anna Ostaševská, 

Barbora Ostaševská, Hana Nekudová III. B 

3. místo 

 

4. místo 

 

 

Matematická 

olympiáda - okresní 

kolo 

3 

Jakub Petrovič V. A 

 René Straka V. B 

 Jakub Svach V. A 

2. – 3. místo 

 

4. místo 

Požární ochrana 

očima dětí a mládeže 

- okresní kolo 

/literární soutěž/ 

3 

Vojtěch Špergl IV. A 

Vojtěch Špinar IV. A 

Natálie Uhl IV. A 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

Recitační soutěž - 

školní kolo 
30 

 

Vybraní žáci 1. – 9. r. 

 

 

2. místo 

 

Recitační soutěž - 

okresní kolo 

 

8 

Kristýna Novotná III. B 

Zora Janovská IV. A 

Nicol Rybářová IX. A 

Štěpán Havelka IV. A 

1. místo/postup 

do krajského 

kola 

Recitační soutěž - 

krajské kolo 

 

1 

Zora Janovská IV. A 

Štěpán Havelka V. A 

Nicol Rybářová IX. A 

účast 

Příběhy Našich 

sousedů 
6 

Emma Antošová VIII. A 

Jan Patera VIII. A 

Albert Zloský VIII. A 

Vendulka Röderová VIII. B 

Nela Hauptvogelová VIII. B 

Leontýna Legerská VIII. B 

nehodnoceno 

Okresní kolo 

volejbalové soutěže 
9 

Patricie Dvorná VIII. B 

Michaela Hubáčková, Tereza Matějíková VIII. 

A 

Petra Šedivá, Tereza Šubrtová VII. B 

Viktorie Machutková VII. A 

Kateřina Kutová VI. A 

Eliška Kufová VI. B 

 

2. místo 

 

Atletický trojboj 

základních škol 2022 
10 

Vybraní žáci 1 stupně 1. – 3. ročník 

Vybraní žáci 1 stupně 4. – 5. ročník 

4. místo 

5. místo 

Okresní kolo v malé 

kopané ml. žáci 
12 Vybraní žáci 6. a 7. r. 

 

4. místo 

 

Okresní kolo v malé 

kopané st. žáci  
12 Vybraní žáci 8. a 9. r 

 

4. místo 

 

Okresní kolo v 

atletickém čtyřboji 

ml. žáci 

5 Vybraní žáci 6. a 7. r 

 

5. místo  

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

24 
 

Okresní kolo v 

atletickém čtyřboji st. 

žáci 

5 Vybraní žáci 8. a 9. r 

 

3. místo 

 

Okresní kolo "Pohár 

rozhlasu" ml. žáci 
10 Vybraní žáci 6. a 7. r 

 

3. místo 

 

Okresní kolo "Pohár 

rozhlasu" st. žáci 
10 Vybraní žáci 8. a 9. r 

 

4. místo 

 

 
 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

25 
 

 

6.3 Výsledky jednotné přijímací zkoušky 
 

     

   

                                                                                                   

PRŮMĚR
DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL

MAXIMU

M
PRŮMĚR

DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL
MAXIMUM

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 79634 78221 50,0 55,7 40 56 70 100 79634 78443 50,0 45,4 28 44 62 100

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 5768 5701 50,0 59,2 44 60 74 100 5768 5709 50,0 53,5 38 54 70 100

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 17946 17659 50,0 54,0 38 54 70 100 17946 17671 50,0 44,8 28 44 60 100

                                               CELKEM 43 42 × × × × × × 43 42 × × × × × ×

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 33 32 61,2 63,6 50,0 63,0 78,0 94,0 33 32 59,8 53,0 32,0 56,0 71,0 88,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 0 0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 10 10 58,7 59,8 10 10 47,1 42,4

ŠKOLA

% SKÓR

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ V ČR

% SKÓR

CELÁ ČR

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ V ČR



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

26 
 

6.4 Školní miniprojekty 
 

Vyučující zařazují do výuky miniprojekty na různá aktuální a zajímavá témata, v některých 

třídách 1. stupně jsou realizována centra aktivit. Školní žákovský parlament organizuje 

tematické dny a projektové dny.  

 

Projektový den školního parlamentu na téma Města světa 

 

 

Vánoční projektový den – koncert na schodech 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

27 
 

 

 Projektový den iKAP na téma Řemesla 

 

 

Projekt MAP – Sklářské dílny v Šemanovicích 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

28 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7.1 Činnost školního metodika prevence 

 

Školní metodička prevence Mgr. Šárka Stránská připravuje pro jednotlivé třídy pravidelné 

preventivní bloky vycházející z programu Být sám sebou a reflektující potřeby jednotlivých 

kolektivů. Výstupy z bloků následně konzultuje s třídními učiteli, v případě zjištění 

patologických jevů také s vedením školy. Dále zajišťuje spolupráci s externími organizacemi  

a okresním metodikem prevence.  Metodička prevence zpracovává minimální preventivní 

program, sepisuje grantové žádosti, vyplňuje dotazníky týkající se prevence. Na základě 

kvalitně zpracovaného projektu jsme získali grant z Fondu prevence Středočeského kraje na 

financování programu primární prevence, který pro nás realizuje společnost Cesta integrace.  

7.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole 
 

V případě projevů závažnějšího rizikového chování je svolána výchovná komise složená 

z vedení školy, výchovné poradkyně, metodičky prevence, třídního učitele, zákonného 

zástupce daného žáka. Dle uvážení závažnosti situace může být přizvána i kurátorka OSPOD.  

Jednotliví účastníci navrhují řešení problému, dohodnou se na společném postupu, stanoví 

jednotlivé kroky a kontrolní mechanismy. Po měsíci bývá situace vyhodnocena, zpravidla 

dojde k zlepšení či vyřešení problému.  

Při řešení méně závažných projevů rizikového chování postupujeme v souladu s minimálním 

preventivním programem a doporučeními MŠMT. V případě potřeby využíváme výchovná 

opatření. 

7.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence 

 

Při naplňování programu prevence rizikového chování dlouhodobě spolupracujeme zejména 

s Městskou policií Mělník, PPP Mělník, společností ACET, DDM Mělník a společností Cesta 

integrace. Nabídka jejich programů je široká a lze ji po dohodě přizpůsobit potřebám 

jednotlivých třídních kolektivů. Programy uvedených institucí se setkávají s pozitivní odezvou 

u žáků i pedagogů, proto počítáme s další spoluprací i v následujících letech. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

29 
 

7.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2021/2022 

 

Již několik let spolupracujeme se společností ACET, jejichž programy jsou kombinací besed  

a interaktivních technik s reflexí. V letošním školním roce proběhlo osm dvouhodinových bloků 

se zaměřením na vztahy v kolektivu, netolismus, antisemitismus a holocaust a prevenci 

kouření. 

Jsme rádi za spolupráci s Cestou integrace (Centrum primárních programů Říčany), se kterou 

byly domluveny dlouhodobé programy akreditované MŠMT - projekt „Být sám sebou 

2021/22“.  Díky tomuto projektu se nám podařilo uskutečnit v každé třídě tři dvouhodinové 

bloky všeobecné primární prevence, celkem tedy 114 hodin. Programy vedla lektorka Viktorie 

Ryčlová. Forma práce – komunitní kruh. 

Třídní učitelé, kteří byli vždy na blocích přítomni a mohli se tak aktivně zapojit do programu, 

hodnotili program jako vydařený, srozumitelný, vhodný a přiměřený věku dětí. Učitelé kladně 

hodnotili různorodé aktivity, podněcování k diskusím, zapojení všech žáků, skupinové práce. 

Díky nenásilnému vedení lektorky byla ve třídách klidná a přátelská atmosféra. Děti aktivity 

bavily, aktivně se zapojovaly do programu, nechyběly ani reflexe. 

Díky tomuto dlouhodobému projektu se nám podařilo obsáhnout několik témat: spolupráce, 

komunikace, naslouchání, respekt, sebepoznání, sebepojetí, efektivní řešení konfliktů, důvěra, 

třídní pravidla, efektivní komunikace ve skupině, pozitivní zpětná vazba, aktivní trávení 

volného času, rizikové sporty, prevence šikany, denní režim, stravovací návyky, závislosti – 

energy drinky, netolismus, kyberšikana, zdravé životní hodnoty, hranice a pravidla, návykové 

látky, sexualita, partnerství, pohlavně přenosné choroby, ideál krásy – poruchy příjmu potravy, 

právní povědomí, noční život. 

Pravidelná spolupráce s preventivní skupinou MP Mělník proběhla pouze v prvních a druhých 

třídách. Ostatní domluvené programy musely být kvůli Covidu zrušeny. 

Primární prevence na I. stupni je převážně v rukou třídních učitelek.  

Primární prevence na II. stupni je v rukou všech pedagogů, snažíme se o vzájemnou spolupráci, 

komunikaci a jednotné řešení rizikového chování žáků. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

30 
 

I letos proběhla spolupráce s oblastním metodikem prevence - mapování třídních kolektivů 

(standardizovaný dotazník B3 – Richard Braun). Na základě výsledků bylo ve vybraných třídách 

uskutečněno několik bloků selektivní primární prevence se školním metodikem prevence. Tyto 

bloky byly zaměřeny na spolupráci, komunikaci, naslouchání a prevenci šikany. 

 
PP Cesta integrace - projekt „Být sám sebou 2021/22“ – lektorka Viktorie Ryčlová 

První třídy Moje třída a já 

 Konflikty řešíme v klidu 

 Spolu to zvládneme 

I. A 18. 01., 24. 02., 22. 04. 

I. B 10. 12., 24. 02., 22. 04. 

Druhé třídy Moje třída a já 2 

 Někdy slunečno, jindy zataženo 

 Jeden za všechny, všichni za jednoho 

II. A 16. 11., 01. 02., 12. 04. 

II. B 16. 11., 01. 02., 12. 04. 

II. C 13. 10., 02. 02., 06. 04. 

Třetí třídy Sebepoznání, nastavení pravidel spolupráce 

 
Komunikace, odpovědnost, umět se společně dohodnout, aktivní trávení volného 
času 

 Po dešti zase vyjde slunce 

III. A 10. 12., 03. 03., 19. 04. 

III. B 18. 01., 03. 03., 19. 04. 

Čtvrté třídy Sebepoznání, nastavení pravidel spolupráce 

 Naše třída a moje role v ní 

 Stravovací návyky, denní režim 

IV. A 13. 10., 02. 02., 06. 04. 

IV. B 13. 10., 02. 02., 06. 04. 

Páté třídy Vztahy ve třídě 

 Jiné závislosti – energy drinky 

 Bezpečně po virtuálním světě, prevence netolismu 

V. A 03. 12., 25. 02., 08. 04. 

V. B 03. 12., 25. 02., 08. 04. 

Šesté třídy Rozvoj osobnosti pomocí interaktivních technik 

 Bezpečný internet – kyberšikana, netolismus, sdělovací prostředky 

 Adrenalin, rizikové sporty 

VI. A 16. 11., 01. 02., 12. 04. 

VI. B 03. 12., 25. 02., 08. 04. 

Sedmé třídy Zdravé životní hodnoty a vztahy ve třídě 

 Rizikové sporty, rizikové trávení volného času 

 Nelátkové závislosti 

VII. A 09. 12., 03. 02., 07. 04. 

VII. B 09. 12., 03. 02., 07. 04. 

Osmé třídy 
Zdravé životní hodnoty, hranice, pravidla, mezilidské vztahy, efektivní komunikace, 
odmítnutí legální/nelegální NL 

 Sexualita, partnerství – pohlavně přenosné choroby, HIV/AIDS, antikoncepce 

 Komunikace 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

31 
 

VIII. A 09. 12., 03. 02., 07. 04. 

VIII. B 19. 01., 23. 02., 20. 04. 

Deváté třídy Ideál krásy – poruchy příjmu potravy, sebepojetí, plastická chirurgie 

 Právní povědomí – hranice zákona 

 Noční život 

IX. A 19. 01., 23. 02., 20. 04. 

IX. B 19. 01., 23. 02., 20. 04. 

 
Přednášky ACET – lektor Vladimír Vácha 

14.02. VIII. A, VIII. B Netolismus 

14.02. VII. B Tabák jako legální droga (Moderní je nekouřit) 

15.02. VI. A, VI. B Vztahy v kolektivu 

15.02. IX. A Antisemitismus a holocaust 

17.02. IX. B Netolismus 

17.02. VII. A Vztahy v kolektivu 

 
Preventivní skupina MP Mělník – lektoři Radka Havelková, Martin Moták 

22.11. I. A, I. B Jak se liška polepšila 

28.04. II. A, II. B Vím, kdo mě hlídá 

29.04. II. C Vím, kdo mě hlídá 

 
Selektivní primární prevence – se školním metodikem prevence + třídní učitel 

 
Spolupráce, komunikace, naslouchání, prevence šikany, pozitivní zpětná vazba, 
vztahy ve třídě 

IV. B 12. 01., 30. 03., 18. 5. 

V. A 17. 01., 10. 05., 23. 05. 

VI. B 28. 02., 21. 03., 23. 05. 

 
Další preventivní aktivity 

02.06. IX. B Hrou proti AIDS 

03.06. IX. A Hrou proti AIDS 

12.05. IX. A, IX. B Protidrogový vlak 

09.06. IX. A, IX. B Přednáška POLICIE – „Protidrogový vlak“ 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělání pedagogických pracovníků je plánováno a zajišťováno v souladu s dlouhodobým 

plánem DVPP i ročním plánem DVPP a potřebami školy, ale také na základě zájmu  

a profesní profilace jednotlivých pedagogů. 

DVPP probíhá formou účasti na vzdělávacích akcích a kurzech akreditovaných MŠMT  

či formou samostudia (odborná literatura a tisk z učitelské knihovny, internetové zdroje, 

online jazyky). 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

32 
 

Dlouhodobé cíle školy v oblasti DVPP jsou následující: 

- studium k výkonu specializovaných činností (metodik prevence, ICT koordinátor, 

specializovaná činnost speciálního pedagoga v oblasti školské logopedie) 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků a školních asistentů v oblasti inkluze 

- další vzdělávání v oblasti cizích jazyků vyučovaných na škole 

- další vzdělávání v oblasti IT dovedností a polytechnického vzdělávání 

- vzdělávání pedagogů v oblasti rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti 

- osobnostně sociální rozvoj pedagogů 

- vzdělávání třídních učitelů v oblasti managementu třídního kolektivu 

- vzdělávání pedagogů v oblasti prevence rizikového chování 

- vzdělávání vedoucích pracovníků v legislativní oblasti 

- vzdělávání vedoucích pracovníků v mentoringu 

- rozvoj kompetencí, osvojování si nových metod, moderní pojetí vyučování v jednotlivých 

oborech vzdělávání + formativní hodnocení 

 

Přehled akcí DVPP dle jednotlivých pedagogů 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Tomáš Bubla 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Lukáš Burian 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Studium metodika prevence 2021/2022 VISK 

Webinář - Práce s daty, základy informatiky 10. 2. 2022 NPI ČR 

Konference Digitální technologie ve výuce 10. 3. 2022 NPI ČR 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 

PPP Mělník,  

D. Edr 

Zuzana Čabanová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Vývojová dysfázie - praktické tipy 19. 05. 2022 Pasparta Publishing 

Raduše Čermáková GDPR 26. 08. 2021 Milven 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

33 
 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Poradenské pracoviště v praxi /webinář/ 17. 1. 2022 Edupraxe 

Předmět speciálně pedagogické péče jako  PO pro žáky SVP 2. 2. 2022 Edupraxe 

Doškolovací kurz zdravotník zotavovacích akcí  21. - 22. 3. 2022 Červený kříž Mělník  

Systém péče o žáky se SVP v ZŠ  24. 3. 2022 Edupraxe 

Amos - soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník  15. – 31. 3. 2022 Nová škola 

Tvořivost, logika a úlohy pro nadané 

 

21. 4. 2022 NPI 

Jana Černá 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce s dětmi s SPU 19. 11. 2021 Infra 

Jak pracovat v centrech aktivit? - webinář 10. 03. 2022 Životní vzdělávání, z.s. 

 

Doškolovací kurz zdravotník zotavovacích akcí 

  

21. - 22. 3. 2022 Červený kříž Mělník  

Chytré dítě 21. 4. 2022 MAP Vyhlídky 

Slovní hodnocení - webinář 26. 4. 2022 Inspirace učitelům 

Klementina Fialová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Spolupráce s rodiči žáků s SVP 9. 3. 2022 Edupraxe 

Ivana Fryčová 

 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Nové úhly pohledu na třídní komunikaci - výjezdový seminář 16. – 17. 2. 2022 Meandr 

Nové úhly pohledu na třídní komunikaci  16. 03. 2022 Ireas 

Rozvíjíme učitele a žáky 16. 5. 2022 Ireas 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník,  

D. Edr 

Grohová Martina 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Vývojová dysfázie - praktické tipy 19. 05. 2022 
Pasparta Publishing, 

s.r.o 

Hana Holásková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Libor Javanský GDPR 26. 08. 2021 Milven 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

34 
 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Inovativní metody a formy práce 29. 11. 2021 Životní vzdělávání, z. s. 

Eva Kloboučníková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Za málo peněz hodně muziky  30. 8. 2021 Descartes 

Prvouka činnostně v 1. ročníku 9. 2. 2022 Tvořivá škola, z. s. 

Rozvíjíme učitele a žáky 

16., 17. 2., 

16. 3. a 16. 5. 2022 

Ireas 

Máme nové, ukrajinské spolužáky 28. 3. 2022 VISK 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Zlatuše 

Kreisingerová 

 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce se žáky se SVP ve školní družině (webinář) 31. 1. – 1. 2. 2022 Edupraxe s.r.o. 

Jaroslava Krejčová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce se žáky se SVP ve školní družině (webinář) 31. 1. – 1. 2. 2022 Edupraxe s.r.o. 

Miloslava Kubešová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce se žáky se SVP ve školní družině (webinář) 31. 1. – 1. 2. 2022 Edupraxe s.r.o. 

Logopedie každý den cíleně a hravě (webinář) 11. 2. 2022 INFRA, s.r.o. 

Lenka Kučerová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Podpora žáků s poruchami chování 4. 10. 2021 NPI ČR 

Práce s dětmi s náročným chováním 7., 14. 12. 2021 

11., 18. 1. 2022 

ČOSIV 

Úvod do matematiky v aplikaci Včelka 2. 5. 2022 
PaedDr. Renata 

Volfová 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 
PPP Mělník,  

D. Edr 

Veronika Kuchynková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Informační seminář „Podpora žáků s poruchami chování“ 4. 10. 2021 NPI 

"Webinars for Teachers: Why take Computer-Based Cambridge 

English Qualifications?" 
14. 10. 2021 CambridgeEnglish.org 

http://cambridgeenglish.org/


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

35 
 

Autentické materiály při výuce cizích jazyků 7. 12. 2021 Wocabee 

Practical tips and online tools for modern foreign language 

teaching 
9. 12. 2021 Wocabee 

Jak kreativně a hravě na gramatiku 14. 12. 2021 Wocabee 

Developing Speaking skills for B1 for Schools and B2 First for 

Schools: A focus on interactive communication"  
13. 1. 2022 CambridgeEnglish.org 

Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 22. 2. 2022 Wocabee 

"Specifika 

smyslového vnímání u dětí s autismem". 
22. 3. 2022 Pasparta 

Hana Lanková 

 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Elixír do škol 
7. 10., 11. 11., 16. 12. 

2021, 30. 3. 2022 

Nadace České 

spořitelny 

Jitka Majerníčková 

 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Diskuzní setkání - nový systém DŽC 13. 9. 2021 NPI ČR 

Úvod do výuky češtiny jako druhého jazyka na ZŠ 22. 9. 2021 NPI ČR 

Hodina literatury versus čtenářská gramotnost 8. 12. 2021 Životní vzdělávání, z.s. 

Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň s Jitkou Vyplašilovou. 17. 02. 2021 Taktik 

Jak pracovat v centrech aktivit 10. 03. 2022 Životní vzdělávání, z.s. 

Začlenění dítěte z Ukrajiny do ZŠ 22. 03. 2022  

Jak používat aplikaci WocaBee 31. 03. 2022 Wocabee 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Specifika výuky češtiny u žáků s odlišným mateřským jazykem 13. 06. 2022 NPI ČR 

Dagmar 

Martinovská 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Irena Mňuková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Diskuzní setkání na podporu pedagogů vzdělávající děti/žáky 

cizince - nový systém - Středočeský kraj 
13. 9. 2021 NPI ČR 

Základy zdravého pohybu ve výuce TV na ZŠ  2. 3. 2022 Tvořivá škola, z. s. 

Čtenářské dílny I. 12. 04. 2022 Inspirace učitelům 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Karolína Moravová GDPR 26. 08. 2021 Milven 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

36 
 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Fakultativní e-learningové vzdělávání výchovných poradců ZŠ k 

problematice jednotných přijímacích zkoušek 
 Prosinec 2021 

CISKOM 

 

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2. stupeň 15. 3. 2022 Taktik 

Občanská výchova s Robertem Čapkem 24. 3. 2022 Taktik 

Setkání ČNB s učiteli 26. 4. 2022 ČNB 

Ĺubov Němcová 

 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Kristina Nováková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce se žáky se SVP ve školní družině (webinář) 31. 1. – 1. 2. 2022 Edupraxe s.r.o. 

Lenka Nováková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce se žáky se SVP ve školní družině (webinář) 31. 1. – 1. 2. 2022 Edupraxe s.r.o. 

Logopedie každý den cíleně a hravě (webinář) 11. 2. 2022 INFRA, s.r.o. 

Martina Nováková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce se žáky se SVP ve školní družině (webinář) 31. 1. – 1. 2. 2022 Edupraxe s.r.o. 

Jak vyjádřit výtvarně hudbu 9. 11. 2021 Descartes 

Šárka Novotná 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Marcela Pánková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Certifikovaná jazyková zkouška Instituto Cervantes-Diploma 

DELE, C1 
13. 12. 2021 

MInisterio de 

Educación de Espana 

Encuentro de profesores del espanol (vzdělávací semináře pro 

vyučující španělštiny-14 hodin) 
26. - 27. 11. 2021 

Instituto Cervantes de 

Praga - prezenčně 

Online jazyky (Šp, Aj, Fj) průběžně 
Online jazyky -  

samostudium 

Marie Pešková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Renata Plodíková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

37 
 

Diskuzní setkání - nový systém DŽC 13. 9. 2021 NPI ČR 

Jak pracovat v centrech aktivit? 18. 11. 2021 Životní vzdělávání, z.s. 

Hudební výchova tvořivě na 1. st. ZŠ 28. 1. 2021 Tvořivá škola, z.s 

Čtenářská gramotnost u dětí s SPU 10. 2. 2022 Edupraxe 

Doškolovací kurz zdravotník zotavovacích akcí  21. - 22. 3. 2022 Červený kříž Mělník  

Slovo a jeho stavba 3. 5. 2022 Tvořivá škola z.s. 

Hry ve výuce češtiny jako cizího jazyka 15. 6. 2022 
Metodický portál 

RVP.CZ 

Taťána Pokorná 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Syntax explicitně 13. 10. 2021 
Učíme online/Učíme 

Nanečisto 

Učíme se příběhem 10. 3. 2022 
Krajský úřad 

Středočeského kraje  

Letní škola pro učitele českého jazyka 08 - 11/08/2022 Hello  

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Kristýna Roháčková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Jak nastartovat výtvarné myšlení žáků na 2. stupni ZŠ 17. 2. 2022 NPI ČR 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Daniela Ronová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Elixír do škol 

7. 10., 11. 11., 16. 12. 

2021, 13. 1., 24. 2., 

30. 3., 20. 5. 2022 

Nadace České 

spořitelny 

Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách 18. 11. 2021 NPI České republiky 

Oblastní workshop PrV Jak jinak učit strukturu hmoty na ZŠ 1. a 3. 3. 2022 NPI České republiky 

IKAP II workshop Chemie  16. 3. 2022 EVERESTA s.r.o. 

Presenční setkání učitelů chemie 13. 6. 2022 

Krajský metodický 

kabinet 

přírodovědného 

vzdělávání 

Středočeského kraje 

SYPO 

Lucie Rybářová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Projektová výuka na 1. stupni ZŠ  13. 1. 2022 Životní vzdělávání, z.s. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

38 
 

Doškolovací kurz zdravotník zotavovacích akcí  21. - 22. 3. 2022 Červený kříž Mělník  

Geometrie činnostně v 1. - 3. ročníku 29. 3. 2022 Tvořivá škola, z.s. 

Tvořivost, logika a úlohy pro nadané 21. 4. 2022 
NPI, Map II. Vyhlídky, 

Mělník (10,00-14,00) 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Klára Sieglová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Bakalářská konference 8. 11. 2021 
BAKALÁŘI software 

s.r.o. 

Revize RVP ZV 19. 10. 2021 NPI ČR 

Učitelé za tabulí - Jak (si) šetřit čas 22. 11. 2021 Učitelnice 

Vánoce v lekcích jazyků 25. 11. 2021 Digitální lektoři 

Move with Movers, Fly with Flyers - teaching Vocabulary to 

Young Learners 
1. 12. 2021 

Cambridge Universty 

Press 

Read your way to Xmas 24. 11. 2020 Oxford Universty Press 

Praktické tipy a online nástroje pro moderní vyučování cizích 

jazyků 
09. 12. 2021 Wocabee 

Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení pedagogů 

- webinář 
5. a 7. 1. 2022 Edupraxe 

Radikální upřímnost: Jak sdělovat kritiku a přitom zachovat 

kvalitní vztahy? 
12. 01. 2022 GrowJob 

Náměty na výuku slovní zásoby v anglickém jazyce 02. 02. 2022 Edupraxe 

Krizové supervizní setkání pro učitele a asistenty (k situaci na 

Ukrajině) 
04. 03. 2022 Člověk v tísni 

Primary Conference - Explore and enjoy 23. 03. 2022 OUP 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Šárka Stránská 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 11. 1. 2022 Tvořivá škola, z.s. 

Tvořivé aktivity a hry ve výuce AJ na 1. stupni ZŠ 3. 1. 2022 Tvořivá škola, z.s. 

Rozvíjíme učitele a žáky - výjezdový seminář 
15. – 17. 2. , 16. 3.,  

16. 5. 2022 
ACADEMIA IREAS 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Jana Stříšková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Alena Syrová GDPR 26. 08. 2021 Milven 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

39 
 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Čtení, psaní, poslech a hry ve výuce češtiny jako cizího jazyka 4. 4. 2022 VISK 

Legislativní opora pro začlenění a podporu ukrajinských žáků 5. 4. 2022 VISK 

Děti a kyberšikana 3. 05. 2022 
Pasparta Publishing, 

s.r.o 

Vývojová dysfázie - praktické tipy 19. 05. 2022 
Pasparta Publishing, 

s.r.o 

Radek Šlangal 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Kurz italštiny LN 8, LN 9 říjen 2021 - únor 2022 Lingua Nostra 

Hry ve výuce jazyků smysluplně 9. 6. 2022 
IKAP ve spolupráci s 

Contexta 

Martina Šmídová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Práce se žáky se SVP ve školní družině (webinář) 31. 1. – 1. 2. 2022 Edupraxe s.r.o. 

Jak vyjádřit výtvarně hudbu 9. 11. 2021 Descartes 

Monika Štajncová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení pedagogů 5. a 7. 1. 2022 Edupraxe 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 28. 2. 2022 Edupraxe 

Krizové supervizní setkání pro učitele a asistenty (k situaci na 

Ukrajině) 
4. 3. 2022 Člověk v tísni 

Zdravotník zotavovacích akcí 21. – 22. 3. 2022 
                                  ČČK  

Mělník 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Novela nv. č.75/2005 30. 5. 2022 Zeman 

Eliška Šťastná Veltruská 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

AJ reálie 25. 11. 2021 IKAP 

Autentické materiály při výuce cizích jazyků 7. 12. 2021 Wocabee 

Praktické tipy a nástroje pro online výuku ve výuce cizích 

jazyků 
9. 12. 2021 Wocabee 

Hry ve výuce cizích jazyků smysluplně 9. 6. 2022 IKAP 

Lucie Vacková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

40 
 

Autentické materiály při výuce cizích jazyků  7. 12. 2021 Wocabee 

Jak kreativně a hravě na gramatiku 14. 12. 2022 Wocabee 

Michaela Vacková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Kurz italštiny LN 8, LN 9 
Říjen 2021 – červen 

2022 
Lingua Nostra 

Kurz italštiny ke zkouškám CILS  
Říjen 2021 – červen 

2022 
Lingua Nostra 

Novely právních předpisů ve školství 2021/2022 23. 11. 2021 Ing. Radka Šlegrová 

X. mezinárodní konference k podpoře vícejazyčnosti - Výuka 

cizích jazyků - Jak dál? 
2. 12. 2021 NPI 

Praktické tipy a online nástroje pro moderní vyučování cizích 

jazyků 
7. 12. 2021 Wocabee 

Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele 7. 12. 2021 NPI 

Jak kreativně a hravě na gramatiku 14. 12. 2021 Wocabee 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 10. 1. 2022 Edupraxe s. r. o. 

In giro per l'Italia con Costanza - PISA 6. 2. 2022 Lingua Nostra 

Webinář k programům Erasmus+ a Evropský sbor solidarity 9. 2. 2022 
Dům zahraniční 

spolupráce 

Legislativní opora pro začlenění a podporu ukrajinských žáků 5. 4. 2022 VISK 

Hry ve výuce jazyků smysluplně 9. 6. 2022 
IKAP ve spolupráci s 

Contexta 

Webinář pro KA122 o grantové dohodě a finančním řízení 

krátkodobých projektů 
15. 6. 2022 

Dům zahraniční 

spolupráce 

Jaroslav Vedral 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Elixír do škol (létající centra) online 

7. 10., 11. 11., 16. 12. 

2021, 13. 1., 24. 2., 30. 

3. 2022 

Nadace České 

spořitelny 

Kateřina Veltruská 

Šmídová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Tvořivé aktivity a hry ve výuce Aj na 1. stupni ZŠ 31. 5. 2022 Tvořivá škola, z.s. 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Adéla Walterová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Role učitele při podpoře rozvoje řeči 16. 5. 2022 INFRA 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

41 
 

Iva Zavadilová 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Nové úhly pohledu na třídní komunikaci 16. a 17. 2. 2022 MEANDR 

Nové úhly pohledu na třídní komunikaci 16. 3. 2022 MEANDR 

Nové úhly pohledu na třídní komunikaci 16. 5. 2022 MEANDR 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Klára Zelenková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Radka Zelenková 

GDPR 26. 08. 2021 Milven 

BOZP 27. 08. 2021 BOZP Konečný s.r.o. 

Aby tělocvik bavil i "nesporťáky" 5. 11. 2021 Descartes 

Zdravotník zotavovacích akcí 21. a 22. 3. 2022 ČČK Mělník 

Školení - Feuersteinova metoda 26. 5. 2022 PPP Mělník, D. Edr 

Začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem do výuky ZŠ 14. 6. 2022 NIDV 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Aktivity školy 
 

Účast na mimoškolních aktivitách chápeme jako nedílnou součást výchovně-vzdělávacího 

procesu vedoucí k rozvoji kompetencí. I ve školním roce 2021/2022 měli žáci  možnost 

zúčastnit se různých vzdělávacích, sportovních, kulturních, stmelovacích a tematických akcí. 

Některé akce jsou určené pro třídní kolektivy a probíhají v rámci výuky, zatímco jiné akce jsou 

pro žáky napříč ročníky a účast na nich je založena na principu dobrovolného zájmu. 

 

SPORTOVNÍ AKCE 

Třída 
Počet 

žáků 
Místo a náplň Termín Zajistil 

I. B, II. ABC, 
IV. AB 

122 Festival sportu 03. 09. 2021 Mgr. Šárka Stránská 

I. AB 33 
Tenisová školička Polabí, 

Trampolínky DDM  
17. 09. 2021 

Mgr. Šárka Stránská 
Mgr. Eva Kloboučníková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

42 
 

II. B, VI. B, 
VII. B 

42 Pěší výlet Hořín, Vrbno 17. 09. 2021 

Mgr. Lenka Kučerová 
K. Roháčková 
K. Zelenková,  

J. Majerníčková 

V. A 19 Dopravní hřiště 17. 09. 2021 Mgr. Monika Štajncová 

IV. A 28 Trampolínky DDM 23. 09. 2021 Mgr. Raduše Čermáková 

V. B 23 Trampolínky DDM 
30. 09. 2021 a 18. 11. 

2022 
Mgr. Klementina Fialová 

I. B, II. ABC, 
III. B, IV. AB 

144 Bruslení  
říjen 2021 – duben 

2022 
Mgr. Michaela Vacková 

II. C 10 Lezení, Gymnázium Mělník 27. 09. 2021 Mgr. Irena Mňuková 

IV. B 19 Dopravní hřiště 11. 10. 2021 Mgr. Monika Štajncová 

IV. A 26 Dopravní hřiště 18. 10. 2021 Mgr. Monika Štajncová 

II. A 16 Lezení, Gymnázium Mělník 13. 12. 2021 Mgr. Renata Plodíková 

V. A 22 Trampolínky DDM 17. 03. 2022 Mgr. Ivana Fryčová 

V. B 23 Lezení, Gymnázium Mělník 04. 04. 2022 Mgr. Klementina Fialová 

V. B 21 Dopravní hřiště 22. 04. 2022 Mgr. Monika Štajncová 

IV. A 14 Dopravní hřiště 28. 04. 2022 Mgr. Monika Štajncová 

I. A, II. AC, 
III. A, V. AB 

118 
Hravé dopoledne v Hořínském 

parku 
28. 04. 2022 Mgr. Hana Lanková 

IV. A 26 Dopravní hřiště 27. 05. 2022 Mgr. Monika Štajncová 

II. B 19 
Školní výlet - stanování, Lhotka u 

Mělníka 
13. – 15. 06. 2022 Mgr. Lenka Kučerová 

I. B 22 Volejbalové slavnosti 10. 06. 2022 Mgr. Jana Černá 

I. AB, II. 
ABC 

97 Plavecký výcvik - 10 lekcí 
21. 02. 2021 – 02. 05. 

2022 
Mgr. Michaela Vacková 

III. A 21 Plavání Září – prosinec 2021 Mgr. Michaela Vacková 

 

EXKURZE 

Třída Počet žáků Místo, téma Termín Zajistil 

IX. AB 38 
Exkurze Brno (projekt MŠMT 

Menšiny) 
15. – 17. 09. 2021 Mgr. Michaela Vacková 

II. B 11 
Exkurze Liběchov - výzkumný 

ústav 
01. 11. 2021 Mgr. Lenka Kučerová 

VIII. A 22 
Prohlídka Poslanecké sněmovny 

ČR 
16. 05. 2022 Ing. Daniela Ronová 

V. A 23 
Praha - exkurze - komentovaná 

prohlídka  
19. 05. 2022 Mgr. Ivana Fryčová 

IX. AB 23 Návštěva PS ČR 06. 06. 2022 
Mgr. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

III. B 16 Exkurze Hasiči  Mělník 28. 06. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

 

MUZEA, VÝSTAVY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

V. B 23 RMM - Houby 09. 09. 2021 
Mgr. Klementina Fialová 

 

II. AC 33 RMM - Houby 10. 09. 2021 
Mgr. Renata Plodíková 

 

III. AB, IV. 
B, V. B 

86 Muzeum Mělník - Jedu v jedu září 2021 
Mgr. Jana Černá 

Mgr. Lucie Rybářová 

II. ABC 49 Litoměřice - Muzeum loutek 17. 09. 2021 
Mgr. Renata Plodíková 
Mgr. Lenka Kučerová 

VIII. AB 41 Výlet do Prahy - Národní muzeum  17. 09. 2021 
Ing. Daniela Ronová 

Mgr. Taťána Pokorná 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

43 
 

VI. B 20 Workshop - Městská knihovna Mělník 29. 09. 2021 Hana Lanková 

III. A 21 
RMM Projděte se Mělníkem s kocourem 

Švarcíkem 
08. 10. 2021 Mgr. Jana Černá  

II. B 19 MEKUC - knihovna 11. 10. 2021 Mgr. Lenka Kučerová 

V. B 23 Regionální muzeum „Šikana“ Podzim 2021 Mgr. Klementina Fialová 

II. C 17 Městská knihovna Mělník 04. 10. 2021 Mgr. Irena Mňuková 

IV. A 27 MKD - Povídky z jedné a druhé kapsy  12. 11. 2021 Mgr. Raduše Čermáková 

VII. A 22 Exkurze - Liběchov 02. 11. 2021 Jaroslav Vedral 

VII. B 19 DOD ÚŽFG AV ČR Liběchov 05. 11. 2021 Mgr. Jitka Majerníčková 

VII. AB 44 IQlandia Liberec 11. 11. 2021 
Jaroslav Vedral 

Mgr. Jitka Majerníčková 

VIII. B 25 Návštěva knihovny (Zachuchleno) 19. 11. 2021 Mgr. Taťána Pokorná 

II. A 15 Městská knihovna Mělník 22. 11. 2021 Mgr. Renata Plodíková 

V. A 20 RMM Mělník 30. 11. 2021 Mgr. Ivana Fryčová 

V. B 22 Městská knihovna Mělník Prosinec 2021 Mgr. Klementina Fialová 

I. AB, II. 
AC, III. 

AB, IV. A, 
V. B 

160 Muzeum - "Advent v proměnách času" Prosinec 2021 Mgr. Michaela Vacková 

V. A 22 Knihovna Mělník 12. 01. 2022 Mgr. Ivana Fryčová 

V. A 20 Knihovna Mělník 24. 02. 2021 Mgr. Ivana Fryčová 

IV. A 24 Děti, přišel jara čas - RMM 09. 03. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

VI. AB 40 
Regionální muzeum Mělník - výstava 

obrazů 
18. 03. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

II. A, III. A, 
IV. B 

62 Regionální muzeum Mělník - Velikonoce Březen 2022 Mgr. Michaela Vacková 

II. C 16 RMM - Velikonoční dávnohrátky 31. 03. 2022 Mgr. Irena Mňuková 

III. A 21 Knihovna Mělník 31. 03. 2021 Mgr. Jana Černá 

III. B, V. B 42 Muzeum - Velikonoce 06. 04. 2022 
Mgr. Lucie Rybářová 

Mgr. Klementina Fialová 

VI. A 21 PPP - Adrenalin a rizikové sporty 12. 04. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

IV. A 27 Josef Lír - výtvarný projekt - RMM 28. 04. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

VIII. B 24 Prohlídka Senátu ČR 16. 05. 2022 Mgr. Taťána Pokorná 

VI. A 20 Návštěva knihovny 17. 05. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

VI. AB 45 Beseda s bývalým vězněm 06. 06. 2022 Bc. Adéla Walterová 

Celá škola 410 Projektový den - Města světa  08. 06. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

III. A 21 Národní muzeum Praha 26. 05. 2022 Mgr. Jana Černá 

V. B 24 Výtvarná vernisáž v Reg. muzeu Mělník 29. 06. 2022 Mgr. Klementina Fialová 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, BESEDY, PŘEDNÁŠKY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo a téma Termín Zajistil 

III. AB 41 Čtenářský maratón 02. 09. 2021 
Mgr. Jana Černá 

Mgr. Lucie Rybářová 

V. AB 46 Koncert R. Banga 03. 09. 2021 Mgr. Michaela Vacková 

VIII. AB 52 Lidice (projekt MŠMT Menšiny) 03. 09. 2021 Mgr. Michaela Vacková 

IV. AB, V. 
AB 

91 MAP den 07. 09. 2021 Mgr. Raduše Čermáková 

III. A 21 Knihovna Mělník 21. 09. 2021 Mgr. Jana Černá 

III. AB 39 Knihovna Mělník - Zachuchleno 23. 09. 2021 
Mgr. Jana Černá 

Mgr. Lucie Rybářová 

III. A 18 Knihovna - exkurze 30. 09. 2021 Mgr. Lucie Rybářová 

VIII. AB, IX. 
AB 

86 Válka s Mloky 30. 09. 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VI. AB 43 MKD - Jak žil (Jules) Verne 04. 10. 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VI. AB, VII. 
AB, VIII. AB, 

IX. AB 
169 

MKD - Madagaskar - Adamův příběh 
pradávné Lemurie 

15. 10. 2021 Mgr. Klára Sieglová 

II. B, III. B 35 Keramické dílničky Listopad 2021 R. Hrstková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

44 
 

IX. AB 40 Návštěva SSZŠ 03. 11. 2021 
Mgr. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

V. AB 45 MKD - promítání - Geopardí stezkou 04. 11. 2021 Mgr. Michaela Vacková 

IX. AB 40 Knihovna "Defacto" 10. 11. 2021 
Mgr. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

III. B 20 
Empík - primární prevence městské 

policie 
11. 11. 2021 Mgr. Šárka Stránská 

IX. AB 36 Veletrh SŠ v MKD 11. 11. 2021 
Mgr. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

V. B 22 Sklárna - Šemanovice 11. 11. 2021 Mgr. Klementina Fialová 

VIII. A 23 Sklárna - Šemanovice 12. 11. 2021 Ing. Daniela Ronová 

I. AB 33 MP Mělník – Jak se liška polepšila  12. 11. 2021 
Mgr. Eva Kloboučníková 

Mgr. Šárka Stránská 

V. AB 43 MKD - divadlo - SEM TAM FÓR 12. 11. 2021 Mr. Michaela Vacková 

VIII. AB 46 Návštěva SPSŠ 18. 11. 2021 
Ing. Daniela Ronová 

Mgr. Taťána Pokorná 

IX. AB 20 Beseda s pamětníkem 15. 11. 2021 
Mgr. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

VI. B 22 
Projekt MŠMT - přednáška o romském 

holokaustu 
18. 11. 2021 Mgr. Hana Lanková 

IX. AB 38 Návštěva SPSŠ 18. 11. 2021 
Mgr. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

IV. A 24 
Sklářská dílnička - podpora 

polytechnické výchovy  
19. 11. 2021 Mgr. Raduše Čermáková 

I. AB, II. C 57 
MKD Vánoční pohádka "O kapru 

Karlovi" 
09. 12. 2021 

Mgr. Eva Kloboučníková 
Mgr. Šárka Stránská 

VI. AB 42 
PPP - Rozvoj osobnosti pomocí 

interaktivních technik 
09. 12. 2021 Mgr. Karolína Moravová 

VIII. B 24 
Návštěva knihovny (kreativní psaní 

René Nekuda) 
09. 01. 2022 Mgr. Taťána Pokorná 

IV. A 23 
Sociometrie - výsledky, hry zaměřené 

na empatii 
12. 01. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

IV. A 23 Bubnování  16. 02. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

I. A 21 Projekt "Knížka pro prvňáčka" 22. 02. 2022 Mgr. Eva Kloboučníková 

II. C 13 Keramika - velikonoční dílna 24. 02. 2022 Mgr. Irena Mňuková 

I. B 22 Projekt "Knížka pro prvňáčka" 03. 03. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

IV. A 20 
Projekt řemesla- tkaní, tisk, práce se 

dřevem 
04. 03. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

V. A 19 Sklárna - Šemanovice 07. 04. 2022 Mgr. Ivana Fryčová 

IV. B 17 Projekt: Včely - hmyz - člověk 04. 03. 2022 Mgr. Iva Zavadilová 

VII. AB, VIII. 
AB, IX. AB 

124 
Divadelní představení "My děti ze 

stanice ZOO" 
09. 03. 2022 Mgr. Klára Sieglová 

I. AB 39 MKD - "Kubula a Kuba Kubikula 23. 03. 2022 
Mgr. Eva Kloboučníková 

Mgr. Šárka Stránská 

I. A, III. AB, 
IV. AB 

107 
Beseda ke knize Meďan a Koumen na 

planetě pupkáčů 
12. 04. 2022 Mgr. Klára Sieglová 

I. B, I, A, II. 
C, V. A 

75 
Beseda ke knize Meďan a Koumen na 

planetě pupkáčů 
13. 04. 2022 Mgr. Klára Sieglová 

IX. AB 37 
Výlet do Prahy (Pražské Jezulátko) 

Národní divadlo 
22. 04. 2022 

Mgr. Lukáš Burian 
Mgr. Radka Zelenková 

VIII. A 20 Den Země 27. 04. 2022 Ing. Daniela Ronová 

II. B 19 Městská policie - Víš, kdo tě hlídá 28. 04. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

II. C 16 Městská policie - Víš, kdo tě hlídá 29. 04. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

I. A 17 
Muzeum- "Projděte se Mělníkem s 

kocourem 
03. 05. 2022 Mgr. Eva Kloboučníková 

I. B 22 
Muzeum- "Projděte se Mělníkem s 

kocourem 
12. 05. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

VIII. AB, IX. 
AB 

75 Revolution train 12. 05. 2022 Mgr. Klára Sieglová 

I. AB 41 
Ekocentrum Dolní Vidim - ekolog. 

program  
06. 05. 2022 Mgr. Šárka Stránská 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

45 
 

IV. B, V. AB 66 MKD Robinson Crusoe 11. 05. 2022 Mgr. Klára Sieglová 

I. B 22 Projekt "Celé Česko čte dětem" 18. 05. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

III. AB 40 Výukový program MAP Vyhlídky 18. 05. 2022 
Mgr. Jana Černá 

Mgr. Lucie Rybářová 

I. AB 44 Projekt "Knížka pro prvňáčka" 19. 05. 2022 
Mgr. Eva Kloboučníková 

Mgr. Šárka Stránská 

V. B 23 Reg. muzeum Mělník - J. Lír 19. 05. 2022 Mgr. Klementina Fialová 

III. B 19 Návštěva knihovny Mělník 19. 05. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

II. ABC 51 Eko - Koniklec - Život pod Pokličkou 25. 05. 2022 Mgr. Renata Plodíková 

V. B 23 Eko - Koniklec - Život pod Pokličkou 26. 05. 2022 Mgr. Klementina Fialová 

I. AB 39 Projekt "Veselé zoubky" 26. 05. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

IV. B 18 Návštěva knihovny Mělník 30. 05. 2022 Mgr. Iva Zavadilová 

I. A 21 Den dětí: Program v DDM 01. 06. 2022 Mgr. Eva Kloboučníková 

II. AC 33 Prohlídka zámku Mělník 01. 06. 2022 Mgr. Renata Plodíková 

IV. B 19 Den dětí  - sady Na Polabí 01. 06. 2022 Mgr. Iva Zavadilová 

II. B 19 
MDD - sportovní soutěže, společenské 

hry 
01. 06. 2022 Mgr. Lenka Kučerová 

I. B, VII. AB 75 Den dětí: Výlet ZOO Praha 01. 06. 2022 
Mgr. Šárka Stránská 

Mgr. Jitka Majerníčková 

III. B 20 Národní muzeum Praha 01. 06. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

VIII. A 12 Projekt pro III. C- pokusy 01. 06. 2022 Ing. Daniela Ronová 

IX. AB 37 Hrou proti AIDS  02. 06. 2022 
Mgr. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

II. A 19 Cesta s hádankami - DDM 03. 06. 2022 Mgr. Renata Plodíková 

III. AB 42 
Nástrahy města - primární prevence -

IZS 
07. 06. 2022 

Mgr. Jana Černá 
Mgr. Lucie Rybářová 

IX. AB 38 Přednáška policie - Protidrogový vlak 09. 06. 2022 Mgr. Michaela Vacková 

I. A, III. B, 
IV. AB, V. 

AB 
131 MKD - Folklorní festival Vrkoč 2022 10. 06. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

IV. A 28 Knihovna Mělník - animační dílna  16. 06. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

VIII. B 20 Bowling - Chloumek 29. 06. 2022 Mgr. Taťána Pokorná 

IV. A 22 Vycházka - Hořín - hřiště 20. 06. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

IX. A 16 Jahodárna Vraňany 21. 06. 2021 Mgr. Lukáš Burian 

I. AC 21 Praha - exkurze, program Karel IV.  21. 06. 2021 Mgr. Raduše Čermáková 

IX. A 14 Mirákulum 22. 06. 2021 Mgr. Lukáš Burian 

IX. A 12 Letní koupaliště 23. 06. 2021 Mgr. Lukáš Burian 

IX. A 14 Stará čistírna odpadních vod Praha 23. 06. 2021 Mgr. Lukáš Burian 

 

TŘÍDNÍ VÝLETY, ŠKOLY V PŘÍRODĚ, SPORTOVNÍ KURZY 

Třída Počet žáků Místo Termín Zajistil 

III. AB 41 Sportovní kurz - Strážné 06. – 10. 09. 2021 
Mgr. Jana Černá 

Mgr. Lucie Rybářová 

IV. AB 42 Výlet do Mirákula 17. 09. 2021 
Mgr. Raduše Čermáková 

Mgr. Iva Zavadilová 

V. B 20 Poděbrady vlakem 17. 09. 2021 Mgr. Klementina Fialová 

VI. A 18 Bowling a pěší turistika 17. 09. 2021 Mgr. Karolína Moravová 

VII. A 23 Výlet do Prahy   17. 09. 2021 Jaroslav Vedral 

VIII. B 25 Penzion Hamštejn  6. – 10. 09. 2021 Mgr. Taťána Pokorná 

V. A 19 
Školní výlet - Praha - Národní 

muzeum a další místa  
10. 12. 2021 Mgr. Ivana Fryčová 

VII. A 20 Třídní výlet - Praha 31. 03. 2022 Jaroslav Vedral 

V. B 23 Poděbrady - vlakem 12. 05. 2022 V. A 

IV. A 28 
Ekologický kurz - Naučné středisko 

ekol. výchovy - Čabárna  
16. 05. – 20. 05. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

V. A 19 Kokořín - Pokličky - nauč. stezka 26. 05. 2022 Mgr. Ivana Fryčová 

IX. A 19 Chorvatsko 10. – 19. 06. 2022 Mgr. Lukáš Burian 

V. B 23 Cyklovýlet Zelčín 23. 06. 2021 Mgr. Klementina Fialová 

IV. A 17 Cyklovýlet Zelčín  23. 06. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

46 
 

IV. B, V. 
A, VIII. B 

62 Škola v přírodě (Bedřichov) 20. – 24. 06. 2022 Mgr. Ivana Fryčová 

VII. B 20 Sportovní kurz Lhotka u Mělníka 20. – 24. 06. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 

V. B 24 ŠvP Harrachov 19. 06. – 26. 06. 2022 Mgr. Klementina Fialová 

I. A, II. AC 48 ŠvP Dolní Malá Úpa 19. 06. – 24. 06. 2022 
Mgr. Eva Kloboučníková 
Mgr. Renata Plodíková 

I. B, IX. B 39 Sportovní kurz Harrachov 20. – 24. 06. 2022 
Mgr. Šárka Stránská 

Mgr. Radka Zelenková 

VI. A, VI. 
B, VII. A, 

VIII. A 
90 ŠVP Janov nad Nisou 20. – 24. 06. 2022 Bc. Veronika Kuchynková 

III. B 21 Sportovní kurz - Jiřetín pod Jedlovou 20. – 24. 06. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

II. B 19 Školní výlet - Kokořínsko 23. 06. 2022 Mgr. Lenka Kučerová 

 

 

 

9.2 Prezentace školy na veřejnosti 

 

Prezentace školy na veřejnosti probíhá prostřednictvím webových stránek,  příspěvků do 

místního tisku, především do měsíčníku Radnice, který vydává MÚ Mělník a který je 

distribuován do všech domácností města Mělník. Pořádáme také akce pro zákonné zástupce 

žáků i širší veřejnost – koncerty, vystoupení, výstavy, besedy s osobnostmi. Aktivně se 

zapojujeme do dobročinných a dobrovolnických akcí – úklid veřejných prostor, humanitární 

sbírky apod. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

47 
 

 

Humanitární sbírka pro Ukrajinu 

 

 

Vystoupení v domě seniorů 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

48 
 

 

Výstava na mělnické radnici Holocaust Romů v době 2. světové války (Projekt Podpora vzdělávacích aktivit národnostních 

menšin MŠMT) 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Česká školní inspekce neprovedla v tomto školním roce ve škole žádnou inspekční činnost.  
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní přehled hospodaření 
 
  

  01. 01. 2021 - 31. 12. 2021 01. 01. 2022 - 30. 06. 2022 

Celkové náklady                            39 266 632,81                             21 940 118,35  

Celkové výnosy                            39 411 412,61                             22 771 360,23  

Zisk                                 144 779,80                                  835 242,88  

Aktiva celkem                              9 543 360,15                             48 472 755,04  

Pasiva celkem                              9 543 360,15                             48 472 755,04  

Rozdíl aktiv a pasiv 0,00 0,00 

   

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

49 
 

Účetní rozvaha k 31. 12. 2021 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

50 
 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

51 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

52 
 

Účetní rozvaha k 30. 6. 2022 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

53 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

54 
 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

55 
 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

V tomto školním roce nebyla škola zapojena do rozvojových programů. Pokud jde  

o mezinárodní programy, jsme zapojeni do programu ERASMUS+ a dlouhodobě 

spolupracujeme s několika zahraničními školami. 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

Za další vzdělávání v rámci celoživotního učení lze považovat některé z aktivit popsaných 

v kapitolách DVPP a projektech, např. vzdělávání v oblasti cizích jazyků a specializační studium 

pro metodiky prevence. 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

14.1 Škola pro všechny 3 
 

Od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 realizujeme na naší škole projekt Škola pro všechny 3 

(CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020012), který je financován Evropskou unií z Operačního 

programu Výzkum, vývoj, vzdělávání a MŠMT částkou 845 142 Kč. 

Díky projektu působí na škole školní asistenti a probíhají následující aktivity: 

Čtenářský klub pro žáky 2. - 3. ročníku: žáci se schází jedenkrát týdně ve školní knihovně  

a pod vedením zkušených vyučujících seznamují se zajímavými knížkami, prožívají radost  

ze čtení, zábavnou formou se seznamují s metodami kritického myšlení a rozvoje čtenářské 

gramotnosti 

Klub zábavné logiky a deskových her: jak název napovídá, žáci prostřednictvím zajímavých  

a netradičních her a úloh rozvíjejí své matematické a logické myšlení, prostorovou 

představivost, matematickou gramotnost, klub probíhá jedenkrát týdně v odpoledních 

hodinách a je určený pro žáky 1. – 9. ročníku 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

56 
 

Doučování žáků 

Školní asistenti: poskytují při vyučování i při přípravě na výuku podporu žákům ohroženým 

školním neúspěchem 

Projektové dny ve škole zaměřené na kariérové poradenství 

14. 2 Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2021 
 

Naše škola se úspěšně ucházela o grant a získala od Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky částku 320 588 Kč na projekt „Podpora vzdělávacích aktivit 

národnostních menšin v roce 2021“. 

Během kalendářního roku 2021 byly realizovány následující aktivity: 

1. Spolupráce s Romským muzeem v Brně  

- odborná exkurze do Brna spojená s návštěvou KZ v Letech a Hodoníně 

- výstava o dějinách romského národa 

2. Exkurze do Lidic a Terezína pro žáky 8. a 9. tříd 

3. Celostátní výtvarná a literární soutěž pro školy  

- tematické okruhy: Diskriminace, holocaust, rasismus, antisemitismus 

4. Vytvoření publikace s tematikou boje proti diskriminaci 

- díla dětí, příspěvky dospělých 

5. Workshopy a besedy 

- s PhDr. Janou Horváthovou z Romského muzea v Brně o dějinách Romů v našich zemích i 
romské problematice ve spojení s holocaustem 

- s Radkem Bangou bude zaměřen na překonávání handicapů spojených s rasovými 
předsudky 

6. Když chceš, tak to dokážeš 

- program Radky Bangy pro 2. stupeň školy 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

57 
 

7. Koncert romské hudby  

- koncert Radka Bangy pro žáky mělnických škol a veřejnost 

8. Tematické čtení  

- čtenářské dílny s knihami Chlapec v pruhovaném pyžamu a Deník Anny 

Frankové 

9. Projektové vyučování  

- Romové a jejich dějiny 

- Romská literatura 

- Romská hudba 

- Problematika národů migrujících do Evropy 

10. Kalendář  

- děti a osobnosti, které mají nějaké osobní zkušenosti s rasismem a diskriminací 

 

 
Exkurze žáků 9. ročníku 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

58 
 

14. 3 Dlouhodobá primární prevence pro 1. - 9. třídy BÝT SÁM SEBOU 2021 
 

Fond prevence Středočeského kraje - reg. č. projektu PRE/PRI/044508/2021 

Projekt je zaměřen na všeobecnou primární prevenci rizikových projevů chování a na podporu 

bezpečného klimatu v třídních kolektivech. V každé třídě proběhnou 3 setkání v rozsahu 90 

minut. Realizátorem projektu bude CENTRUM PRIMÁRNÍCH PROGRAMŮ Cesta integrace 

Říčany. Projekt je realizován s finančním přispěním Středočeského kraje ve výši 77 710 Kč. 

14. 4 Dlouhodobá primární prevence pro 1. - 9. třídy BÝT SÁM SEBOU 2022 
 

Fond prevence Středočeského kraje - reg. č. projektu PRE_PRI_046665_2022 

Projekt BÝT SÁM SEBOU je kontinuální, komplexní program, využívající interaktivní a 

prožitkové formy působení na cílovou skupinu žáků ZŠ. Program má pomoci ke snižování 

výskytu rizikového chování a zároveň preventivně působit na děti v nejrůznějších oblastech. 

Postoje a hodnoty získané touto cestou jsou trvalejší. Každý blok je složen z několika 

interaktivních technik, po nich vždy následuje reflexe, tedy zpětná vazba pro všechny 

zúčastněné. Lektor pracuje formou komunitního kruhu společně s konceptem zážitku a 

zkušenosti. V každé z 19 tříd budou v období září až prosinec 2022 realizovány 2 bloky primární 

prevence v rozsahu 90 minut. 

MINI ADAPTAČNÍ kurz v rozsahu 6 hodin pro dvě 6. třídy se zaměřuje na efektivní způsoby 

spolupráce a komunikace, navázání zdravých vztahů ve třídě, zvládání nároků nového třídního 

kolektivu, efektivní spolupráci a základ pro vytváření hlubších přátelských vztahů, nastavení 

důvěry s třídním učitelem. Program připravuje CENTRUM PRIMÁRNÍCH PROGRAMŮ Cesta 

integrace Říčany ve spolupráci s metodičkou prevence naší školy Mgr. Šárkou Stránskou. 

Na realizaci projektu byla škole poskytnuta dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši  

68 230 Kč. 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

59 
 

14. 5 ERASMUS + 

Grantová dohoda č. 2022-1-CZ01-KA122-SH-000073032 

Škola získala grant Erasmus+ ve výši 14 508 EUR na stáže 9 pedagogů na následujících 

zahraničních školách: 

Hugo-Friedrich-Hartmann-Oberschule, Große Worth 4 21357 Bardowick, Německo 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA FUENTE DELA PEÑA. JAÉN. Španělsko 

Agrupamento de Escolas Elias Garcia, Rua Manuel Parada, S/N 2819-505 Sobreda, 

Portugalsko 

V současné době probíhají přípravné práce, plánování stáží a komunikace se školami. Stáže 

budou zaměřeny na metodiku výuky cizích jazyků, inkluzi, specializované činnosti ve školství, 

činnost školských poradenských pracovišť s následujícími cíli: 

 Zkvalitnit inkluzivní aspekt výuky prostřednictvím efektivní diferenciace  

a začleněním moderních edukačních metod. 

 Cíleně a systematicky upevňovat pozitivní klima ve škole s důrazem na rovnost  

a nediskriminaci coby jednu ze základních hodnot patřících k evropské identitě  

a občanství. 

14. 6 Národní plán obnovy – rozvoj informatického myšlení 

 

Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

V rámci implementace Národního plánu obnovy škola získala 422 000 Kč na nákup pomůcek 

do hodin informatiky a robotiky, která je v souladu s rámcovým vzdělávacím programem a 

naším školním vzdělávacím programem vyučována od školního roku 2022/2023 ve 4. - 9. 

ročníku. 

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

60 
 

14. 7 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 

Prevence digitální propasti – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Škola obdržela finanční prostředky ve výši 102 000 Kč na období leden až prosinec 2022 na 

nákup digitálních pomůcek. 

Cílem je zpřístupnění mobilních digitálních technologií ve vzdělávání všem žákům i těm, kteří 

jsou znevýhodněni tím, že nemají vlastní zařízení. Jedná se o základní mobilní digitální 

technologie (notebook, chromebook, tablet, chytrý telefon …) pro žáky. 

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 

14. 8 Národní plán obnovy – doučování žáků školy 

Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Škola obdržela finanční prostředky ve výši 146 250 Kč na období leden až srpen 2022 na 

realizaci projektu "Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy". 

Prostředky budou využity na následující aktivity: 

1. individuální doučování žáků 

2. skupinové doučování žáků 

Doučování realizují pedagogičtí pracovníci školy.  

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Při škole působí odborová organizace v souladu s uzavřenou kolektivní smlouvou. Spolupráce 

mezi vedením školy a odborovou organizací je bezproblémová.  

16. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s následujícími organizacemi: 

 Město Mělník 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

61 
 

 MAS Vyhlídky pro ORP Mělník 

 Městská policie Mělník 

 Regionální muzeum Mělník 

 MEKUC (Masarykův kulturní dům Mělník, Městská knihovna Mělník) 

 Dům dětí a mládeže Mělník 

 Pedagogicko-psychologická poradna Mělník 

 Policie ČR 

 Plavecká škola Roudnice nad Labem 

 Zimní stadion Mělník 

 Gymnázium Jana Palacha Mělník 

 Střední průmyslová škola stavební Mělník 

 Soukromá střední zdravotnická škola Mělník 

 Zahradnická akademie Mělník 

 SŠ a SOU Neratovice 

 Základní škola Jungmannovy sady Mělník 

 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník 

 Základní škola Pšovka Mělník 

 Základní škola Mlazice Mělník 

 Mateřská škola Čtyřlístek Mělník 

 Mateřská škola Motýlek Mělník 

 Mateřská škola Zvoneček Mělník 

 Mateřská škola Pohádka Mělník 

Spolek Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148 přispívá škole na 

zajištění výchovné a vzdělávací činnosti a na zlepšení školního prostředí. Finančně podporuje 

potřeby žáků a školy, seznamuje vedení školy s náměty zákonných zástupců. Členství ve spolku 

je dobrovolné a vzniká po zaplacení finančního příspěvku na příslušný školní rok. Aktivity 

podporované spolkem: 

 Podpora školy – nákup pomůcek (zakoupení interaktivního panelu) 

 Reprezentace školy – odměny žáků při úspěšném absolvování olympiád, sportovních 

akcí a soutěží apod. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

62 
 

 Přispění na pravidelné akce školy – besedy zaměřené na prevenci; projektové dny školy 

 Příspěvky na třídní aktivity – částečné uhrazení dopravy, vstupů a aktivit na třídních 

výletech, exkurzích 

17. Akce školní družiny ve školním roce 2021/2022 
 
 
Září 

 seznamování s novými žáky 1. ročníku, pomoc při začleňování do kolektivu, 

seznámení s pravidly, bezpečností a organizací ve školní družině 

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka výstavy Na plný plyn 

 prohlídka mělnického zámku s výkladem 

 

Říjen  

 výlet ŠD - Krokodýlí ZOO v Praze 

 prohlídka mělnické kostnice a podzemí s výkladem 

 výlet ŠD - tvořivá sklářská dílna v Šemanovicích (projekt MAP II. ORP Mělník) 

 

Listopad  

 Regionální muzeum Mělník: Objev krásu starých časů! – vernisáž výstavy prací žáků 

naší školní družiny spojená s oceněním nejlepších prací (ilustrace k pověstem z knihy 

Pověsti z Kokořínska , Mšenska a Podbezdězí), která vznikla jako výsledný produkt 

projektu podporujícího polytechnické vzdělávání a výchovu v rámci MAP II.  

v ORP Mělník  

 

Prosinec  

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka výstavy výtvarných prací žáků naší školy 

Tenkrát o Vánocích 

 Vánoční tvoření (výroba ozdob ze skleněných perlí, vánočních svícnů – malování na 

sklo, pečení a zdobení perníčků a dekorace z kolíčků) 

 výlet ŠD - Svíčkárna RODAS v Šestajovicích 

Leden  

 návštěva městské knihovny s besedou v dětském oddělení 

 

Únor 

 Bubnování – základy rytmu a hraní na africké bubny Djembe (výukový program p. 

Havlana) 

 masopustní karneval  

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

63 
 

Březen 

 keramické tvoření s paní R. Hrstkovou - téma Jaro 

 prohlídka mělnického podzemí s výkladem 

 prohlídka věže kostela sv. Petra a Pavla, orientace v okolí 

 Galerie Ve Věži - prohlídka výstavy V bouřích i rozjímání 

Duben 

 Vítání jara – vynášení Morany (vycházka k Labi, vysvětlení tradice, vhození Morany do 

Labe) 

 kino Neratovice – filmová pohádka Tajemství staré bambitky 2 

 

Květen 

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka výstavy Obojživelníci ve svém živlu 

 Papoušci a jejich život – zábavný výukový program s živými papoušky 

 vyhlídková plavba lodí Fidelio    

 kino Neratovice – animovaný film Zlouni 

 Atletický čtyřboj ŠD (běh 60 m, skok z místa, skok daleký, hod kriketovým míčkem) 

 

Červen 

 Den dětí – soutěže na hřišti s odměnami 

 vyhlídková plavba lodí Fidelio    

 vyhodnocení atletického čtyřboje, předání poháru a medailí vítězům a odměn všem 

zúčastněným 

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka výstavy Kokořínská strašidla 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

64 
 

 
Kokořínská strašidla 

 

 
Plavba vyhlídkovou lodí 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2021/2022 

65 
 

 
Bubnování 


